setelah dikurangi dengan biaya-biaya terkait PMTHMETD, Perseroan berencana untuk menggunakan
dana hasil pelaksanaan PMTHMETD untuk tujuan-tujuan sebagai berikut:

1. Untuk mendukung kebutuhan dana dari pengembangan proyek rumah sakit grup Perseroan di

masa depan, antara lain:

a. Sekitar Rp497.765.262.700 digunakan untuk melakukan penyetoran modal kepada NKM,

yang selanjutnya akan digunakan oleh NKM untuk pembangunan Gedung Tower 3
Mayapada Hospital Jakarta Selatan serta pembelian tambahan peralatan medis.

Luas bangunan Mayapada Hospital Jakarta Selatan saat ini adalah ±46.230m2 yang terdiri
dari Tower 1 dan Tower 2. NKM berencana untuk menambah bangunan tambahan, yaitu
Tower 3, dengan perkiraan luas bangunan Tower 3 sekitar ±42.000m2 yang diperkirakan
akan terdiri dari kurang lebih 23 lantai dan dapat menampung sekitar ±100 tempat tidur.

Perkiraan struktur permodalan NKM sebelum dan sesudah penyetoran modal Perseroan
adalah sebagai berikut:

Struktur
Pemegang
Saham

Sebelum Penyetoran Modal oleh Perseroan Setelah Penyetoran Modal oleh Perseroan

 Nilai nominal Rp100 per saham   Nilai nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) (%) Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 20.000.000.000 2.000.000.000.000 - 20.000.000.000 2.000.000.000.000 -

Modal Ditempatkan dan Disetor

Perseroan 13.118.881.516 1.311.888.151.600 99,81 18.096.534.143 1.809.653.414.300 99,86

Dato’ Sri Prof.
Dr. Tahir, MBA

25.000.000 2.500.000.000 0,19 25.000.000 2.500.000.000 0,14

Total  13.143.881.516 1.314.388.151.600 100,00 18.121.534.143 1.812.153.414.300 100,00

Saham Dalam
Portepel

6.856.118.484 685.611.848.400 - 1.878.465.857 187.846.858.700 -

Ketersediaan lokasi:
Perluasan Rumah Sakit Mayapada Hospital Jakarta Selatan akan dilakukan di lokasi Jl.
Lebak Bulus I Kav. 29, Cilandak Barat, Kecamatan Cilandak, Jakarta Selatan di atas 19
bidang tanah Sertifikat Hak Guna Bangunan yang dimiliki oleh NKM dengan total luas tanah
sebesar 38.824m2 dan seluruhnya berlaku sampai dengan tahun 2038.

6

Pada tanggal Keterbukaan Informasi, tanah milik NKM tersebut tidak sedang dijadikan
jaminan atau sedang disewakan kepada pihak manapun, dan tidak terlibat dalam sengketa.

Perizinan material yang diperlukan:

(i) Izin Operasional Rumah Sakit: NKM telah memperoleh Perpanjangan Izin

[…]

• Meningkatkan kualitas layanan kesehatan di Indonesia melalui penyediaan layanan
kesehatan berstandar internasional, melalui kerja sama dengan jaringan penyedia
layanan kesehatan terkemuka di dunia, Apollo Hospital Group.

• Menarik potensi wisatawan medis Indonesia, yaitu Masyarakat di wilayah Pulau
Sumatera serta masyarakat Indonesia yang mencari pengobatan di luar negeri
sehingga meningkatkan pendapatan Perseroan.

• Menarik potensi wisatawan medis mancanegara seperti Malaysia dan Singapura
sehingga meningkatkan pendapatan Perseroan.

• Menahan devisa ke luar negeri yang disebabkan oleh belanja kesehatan masyarakat.

c. Sekitar Rp248.882.631.300 digunakan untuk melakukan penyetoran modal kepada PT
Sejahtera Karunia Semesta (“SKS”), entitas anak Perseroan, yang selanjutnya akan
digunakan oleh SKS untuk untuk pembelian lahan untuk proyek Mayapada Hospital
Surabaya 2.

Perkiraan struktur permodalan SKS sebelum dan sesudah penyetoran modal Perseroan
adalah sebagai berikut:

Struktur
Pemegang Saham

Sebelum Penyetoran Modal oleh Perseroan Setelah Penyetoran Modal oleh Perseroan

 Nilai nominal Rp100 per saham   Nilai nominal Rp100 per saham

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

(%)
Jumlah

Saham
Nilai Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 40.000 4.000.000.000 - 10.000.000 1.000.000.000.000 -

Modal Ditempatkan dan Disetor

Perseroan 9.900 990.000.000 99,00 2.498.726 249.872.600.000 99,99

Jonathan Tahir 100 10.000.000 1,00 100 10.000.000 0,01

Total  10.000 1.000.000.000 100,00 2.498.826 249.882.600.000 100,00

Saham Dalam
Portepel

30.000 3.000.000.000 - 7.501.174 750.117.400.000 -

Ketersediaan lokasi:
Sampai dengan tanggal Keterbukaan Informasi ini, Perseroan masih dalam dalam tahap
pengkajian beberapa opsi lokasi lahan di Surabaya.

Dalam melakukan pengkajian opsi lokasi lahan, Perseroan akan melakukan serangkaian
proses uji tuntas termasuk memastikan bahwa lahan yang akan dibeli untuk Mayapada
Hospital Surabaya 2 bebas dari jaminan, sengketa atau masa sewa kepada pihak lain dan
sesuai dengan peruntukan lahan berdasarkan ketentuan peraturan setempat di Surabaya.

Perizinan material yang diperlukan:

9

Perizinan material yang diperlukan untuk pembelian lahan dan pembangunan rumah sakit

[…]

Tabel berikut ini menunjukkan struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya
PMTHMETD.

Adapun struktur permodalan Perseroan sebelum pelaksanaan PMTHMETD adalah berdasarkan Akta
Pernyataan Keputusan Rapat No. 54 tanggal 22 September 2020, dibuat di hadapan Recky Francky
Limpele, S.H., M.Kn., Notaris di Jakarta Pusat yang telah mendapatkan Surat Penerimaan
Pemberitahuan Perubahan Anggaran Dasar Perseroan No. AHU-AH.01.03-0391164 tanggal 25
September 2020 dari Menkumham (“Akta 54/2020”), Akta Pernyataan Keputusan Rapat No. 40 tanggal
18 Februari 2021, dibuat di hadapan Recky Francky Limpele, S.H., M.Kn., Notaris di Jakarta Pusat yang
telah mendapatkan Surat Persetujuan Perubahan Anggaran Dasar Perseroan No. AHU-
0010445.AH.01.02 Tahun 2021 tanggal 18 Februari 2021 dari Menkumham (“Akta 40/2021”) dan Daftar
Pemegang Saham Perseroan bulan Juni 2024 yang dikeluarkan oleh Ficomindo Buana Registrar selaku
Biro Administrasi Efek Perseroan.

Struktur
Pemegang Saham

Sebelum Pelaksanaan PMTHMETD Setelah Pelaksanaan PMTHMETD

 Nilai nominal Rp100 per saham   Nilai nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) (%) Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 48.000.000.000 4.800.000.000.000 - 48.000.000.000 4.800.000.000.000 -

Modal Ditempatkan dan Disetor

SCIC 7.199.214.743 719.921.474.300 59,99 7.199.214.743 719.921.474.300 54,54

HPIL 2.179.993.002 217.999.300.200 18,17 2.179.993.002 217.999.300.200 16,51

Wing Harvest Ltd 1.275.665.754 127.566.575.400 10,63 1.275.665.754 127.566.575.400 9,66

Dato'Sri Prof. DR
Tahir MBA

2.500.000 250.000.000 0,02 2.500.000 250.000.000 0,02

Jane Dewi Tahir  50.000.000 5.000.000.000 0,42 50.000.000 5.000.000.000 0,38

Jonathan Tahir  58.252.800 5.825.280.000 0,49 58.252.800 5.825.280.000 0,44

Kepemilikan
masyarakat di
bawah 5%

1.235.079.146 123.507.914.600 10,28 1.235.079.146 123.507.914.600 9,36

Investor  - - - 1.200.070.544 120.007.054.400 9,09

Total  12.000.705.445 1.200.070.544.500 100,00 13.200.775.989   1.320.077.598.900  100,00

Saham Dalam
Portepel

35.999.294.555 3.599.929.455.500 - 34.799.224.011   3.479.922.401.100  -

Saham-saham yang akan diterbitkan sehubungan dengan pelaksanaan PMTHMETD memiliki hak,
kedudukan, dan derajat yang sama dalam segala hal dengan saham-saham yang telah disetor penuh di
dalam Perseroan, termasuk dalam hak atas dividen dan hak untuk mengeluarkan suara dalam RUPS
serta aksi korporasi lainnya yang akan dilaksanakan oleh Perseroan. Seluruh saham hasil pelaksanaan

22

PMTHMETD merupakan saham baru yang akan dikeluarkan dari portepel Perseroan dan akan dicatatkan
di BEI.

E. Persetujuan dan/atau Pemberitahuan terkait Rencana PMTHMETD

Perseroan tidak memerlukan persetujuan terlebih dahulu dari pihak ketiga (termasuk pemerintah atau